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Kajetany, dnia  27.02.2019 r.

IFPS/9/PZP/19
WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/9/PZP/19 na usługę: „Usługi ubezpieczenia Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu” 


Działając na podstawie art. 38 ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 z późniejszymi zmianami, dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami i stosowną modyfikacją: 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki/budowle/obiekty wyłączone z eksploatacji/użytkowania ? Jeśli tak, proszę o ich wykaz z podaniem ich wartości, opisem ich stanu technicznego, przyczyn ich wyłączenia z eksploatacji/użytkowania; informacja, czy budynki/budowle/obiekty przeznaczone są do rozbiórki. P 

Proszę o informację, jak zabezpieczone jest mienie wyłączone z użytkowania/eksploatacji tj, czy: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para. 

Proszę również o informację, czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączenie z użytkowania/eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Jeśli tak, proszę o informację o tym mieniu j/w.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki/budowle/obiekty wyłączone z eksploatacji/użytkowania.  
Zamawiający nie planuje wyłączenie z użytkowania/eksploatacji mienia zgłoszonego do użytkowania. 

Pytanie 2: 
Jaka jest wartość namiotów, proszę o ich opis i wykaz? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada sześć rozkładanych namiotów różnej wielkości, wykorzystywanych sporadycznie w sezonie letnim podczas pikników, akcji profilaktycznych itp. Ich wartość to: 18 956,76 zł
Pytanie 3: 
Proszę o potwierdzenie, że dla szkód wyrządzonych przez: zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, niezręczność, błąd w obsłudze obowiązuje limit jak dla szkód w klauzuli szkód mechanicznych - w wysokości 100.000,00 zł na jedno i 200.000,00 zł na wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 4:
Proszę o potwierdzenie, ze nie jest intencją objęcie szkód 

- powstałych bezpośrednio lub pośrednio wskutek wad lub błędów w wykonaniu, o których wiedział lub powinien był wiedzieć Zamawiający/Ubezpieczający lub jego przedstawiciele, przed zawarciem umowy, 

- za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 5:
Klauzula miejsca ubezpieczenia – proszę o wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Zakładu Ubezpieczeń o otwarciu każdej nowej lokalizacji w ciągu 30 dni od chwili tego faktu. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6:  
Klauzula prac budowlanych – proszę o włączenie zapisów, że: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych pod warunkiem, że roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia a obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 7: 
Klauzula dewastacji (wandalizmu) – proszę o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do gotówki . 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 8:
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów odtworzenia danych w ramach wspólnego limitu dla oprogramowania, licencji informatycznych w wysokości 5.000.000,00 zł. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: 
Klauzula akceptacji zabezpieczeń – proszę o zmianę treści klauzuli na: 

Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10: 
Klauzula mienia w transporcie – proszę o potwierdzenie, ze klauzula ma zastosowanie do transportów realizowanych przez Ubezpieczającego lub jego pracowników, pojazdami Ubezpieczającego lub ww. osób. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 11:
Klauzula kosztów działalności – proszę o potwierdzenie, ze nie jest intencją objęcie kosztów związanych z decyzją właściwych organów państwowych i samorządowych, które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 12: 
Klauzula 72 h – proszę o zmianę treści klauzuli na: 

wszystkie szkody powstałe w objętych ochroną miejscach ubezpieczenia w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego np. huraganu, deszczu nawalnego, powodzi – objętego ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy ubezpieczenia, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz franszyzy określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 13:
Klauzula Katastrofy budowlanej – proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 

stanu technicznego obiektu, 

4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-

technicznych i wymaganych zezwoleń, 

5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 

poprawność posadowienia konstrukcji, 

6) wyłączonych z eksploatacji, 

7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała 

w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub 

robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych 

(zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza punkty 1-7 i jednocześnie modyfikuje treść punktu 8 poprzez jego skreślenie i wprowadzenie zapisu : 
- wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, jeżeli ich realizacja wiążę się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,

Pytanie 14. 
Klauzula ubytku wartości obrotowych – kosztów napraw ekspresowych – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje limit 20 000 zł w klauzuli ubytku wartości środków obrotowych i wprowadza limit 20 000 zł  dla kosztów napraw ekspresowych. 
Pytanie 15:
Proszę o opis szkody w toku – kwota 20.000,00 zł. Z jakiego ryzyka odnotowano szkodę. 

Odpowiedź: Szkoda nie dotyczy ubezpieczenia mienia, dotyczy odpowiedzialności cywilnej.  
Pytanie 16:
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 08.03.2019 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 08.03.2019 r.  – godziny pozostają bez zmian.
Pytanie 17: 
Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, obowiązują zapisy OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
UWAGA

Proszę o uwzględnienie zmian (dopuszczeni) przy składaniu ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej




               Paweł Doliński
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